
 

 
ENTE REGIONALE PARCO DEI MONTI AURUNCI 

 
AREA AMMINISTRATIVA -  SERVIZIO: AA. GG.  

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   N.    56     DEL  19/03/2019        

 
RACCOLTA GENERALE    N.    92     DEL  22/03/2019 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI SERVIZI DI PULIZIA ALLE SEDI DELL'ENTE 
PARCO IN CAMPODIMELE E ITRI - Determina a contrarre - Ditta “Clean System Srl" – Periodo marzo 
2019 – marzo 2020 - CIG: ZBF27A51BB 
 
 
 
CON IMPEGNO CONTABILE                                CON I.R.A.P.    
SENZA IMPEGNO CONTABILE                            CON ACCERTAMENTO    
 

L’ESTENSORE 
 

F.to Marco Tarantino 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

F.to Anna Maria Ialongo 
 
 

 

IL DIRIGENTE  
 

F.to Dott. Giorgio De Marchis 
 
 

 

 
Verificata la disponibilità dei capitoli e le procedure di rilevanza contabile adottate, 
 
SI ESPRIME PARERE: 
                                       FAVOREVOLE                     CONTRARIO    
 
DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DELL’ART.55 DELLA LEGGE REGIONALE DEL LAZIO N. 25/2001 
NOTE/MOTIVAZIONI: …………………………………………………………………………………………………… 
                              ………………………………………………………………………………….. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
F.to Sig.ra Anna Maria Ialongo 

 

INSERIMENTO IMPEGNI: 
 

Anno 
Finanziario 

Capitolo Disponibilità Numero  
Impegno 

Importo Creditore Codice 
SIOPE 

2019 A05001 
AG 

1.03.02.13.002 
 

7.438,40   
104 

 1545 1499 

2020 A05001 
AG 

1.03.02.13.002 
 

2.161,60     

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

F.to Sig.ra Anna Maria Ialongo 
Campodimele, 20/03/2019 

                                                                                               Il DIRETTORE  
                                                                                                           F.to Dott. Giorgio De Marchis 

 
 



 

 
ENTE REGIONALE PARCO DEI MONTI AURUNCI 

 
AREA AMMINISTRATIVA -  SERVIZIO: AA. GG.  

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.   56     DEL   19/03/2019     

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI SERVIZI DI PULIZIA ALLE SEDI DELL'ENTE 
PARCO IN CAMPODIMELE E ITRI - Determina a contrarre - Ditta “Clean System Srl" – Periodo marzo 
2019 – marzo 2020 - CIG: ZBF27A51BB 
 

 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
Premesso che l'Ente Parco dei Monti Aurunci ha la sede principale in Campodimele (LT), della 
superficie di circa 600 mq; 
Premesso altresì che per l'effettuazione delle attività e dei servizi istituzionali lo stesso Ente ha in Itri 
(LT) la sede del Vivaio e della Falegnameria, con superficie di circa 100 mq; 
Visto che le sedi in questione necessitano degli ordinari servizi di pulizia e di igiene, al fine di 
garantire la fruibilità degli stessi locali da parte del personale dell'Ente e dell'utenza esterna; 
Considerato che non sono attive Convenzioni Consip aventi ad oggetto forniture di servizi con 
caratteristiche uguali o comparabili con quelle in oggetto delle presente procedura di fornitura; 
Tenuto conto che l'art. 5 del “Regolamento per l'acquisizione di lavori, servizi, forniture e servizi 
tecnici in economia dell'Ente Regionale Parco dei Monti Aurunci”, approvato con Deliberazione del 
Consiglio Direttivo n. 18 del 14/02/2008, consente l'affidamento diretto per le forniture e servizi 
indicati nell'art. 2 dello stesso Regolamento per importi non superiori a € 20.000, IVA esclusa; 
Visto l'art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, che prevede la possibilità per le stazioni 
appaltanti di procedere mediante affidamento diretto per affidamenti di importo inferiore a € 
40.000,00; 
Vista altresì l'offerta formulata dalla ditta “Clean System Srl” con sede in via Casilina n. 249 – 03013, 
Ferentino (FR) – P. IVA 01967610609 – e-mail: info@cleansystemsrl.it, acquisita al protocollo dell'Ente 
con il n. 2347 del 18/03/2019, al costo di € 800,00 mensili esenti da IVA ai sensi dell'art. 17, comma 6, 
lettera a-ter) del DPR 633/1972; 
Considerato che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13/08/2010, n. 
136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che, pertanto, il presente procedimento è stato registrato 
presso l'ANAC e contraddistinto dal CIG n. ZBF27A51BB; 
Ritenuto opportuno aderire alla summenzionata offerta prot. n. 2347 del 18/03/2019, e di procedere 
quindi all'affidamento dei servizi sopra descritti alla  ditta “Clean System Srl” con sede in via Casilina 
n. 249 – 03013, Ferentino (FR) – P. IVA 01967610609 – e-mail: info@cleansystemsrl.it per 12 mesi, da 
marzo 2019 a marzo 2020, al costo di € 800,00 al mese (esente da IVA ai sensi dell'art. 17, comma 6, 
lettera a-ter del DPR 633/1972), per un totale di € 9.600,00, suddivisi in € 7.438,40 per l'anno 2019 e 
in € 2.161,60 per l'anno 2020;  
Visto che la Ditta risulta in regola con i versamenti contributivi e previdenziali nei confronti di INPS e 
INAIL come evidenziato dal DURC on-line acquisito al Protocollo dell'Ente in data 19/03/2019 con n. 
2397; 
Rilevato che le somme necessarie all'affidamento risultano accantonate sul Capitolo A05001, 
Aggregato 1.03.02.13.002; 
ATTESA la necessità del provvedimento; 
 

DETERMINA 
 

La narrativa è parte integrante del presente provvedimento; 
Di aderire all'offerta prot. n. 2347 del 18/03/2019, e di procedere quindi all'affidamento dei servizi 
sopra descritti alla  ditta “Clean System Srl” con sede in via Casilina n. 249 – 03013, Ferentino (FR) – 
P. IVA 01967610609 – e-mail: info@cleansystemsrl.it per 12 mesi, da marzo 2019 a marzo 2020, al 
costo di € 800,00 al mese (esente da IVA ai sensi dell'art. 17, comma 6, lettera a-ter del DPR 

mailto:info@cleansystemsrl.it
mailto:info@cleansystemsrl.it
mailto:info@cleansystemsrl.it


633/1972), per un totale di € 9.600,00, suddivisi in € 7.438,40 per l'anno 2019 e in € 2.161,60 per 
l'anno 2020; 
Di dare atto che al presente impegno di spesa è stato attribuito il seguente codice CIG:  ZBF27A51BB 
Di stabilire che la somma necessaria per l'affidamento dei lavori in oggetto risulta accantonata sul 
Cap. A05001, Aggregato 1.03.02.13.002; 
Di provvedere alla relativa liquidazione con successivi atti, a fornitura avvenuta e a presentazione di 
regolare fattura; 
Di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle Determinazioni. 

 
 

IL DIRIGENTE  
F.to Dott. Giorgio De Marchis 

 
 
 

PUBBLICAZIONE 

 
Copia del presente atto viene trasmesso per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line, per 15 
(quindici) giorni consecutivi dal 22/03/2019, come prescritto dall’art. 32 c. 1 della Legge m. 69/2009, 
registrato al n. 124, prot. 2558 del 22/03/2019. 
 

 
          IL FUNZIONARIO INCARICATO 

                         F.to Anna Maria Ialongo 


